О внесении изменений и дополнения в Приказ Председателя Комитета лесного и
охотничьего хозяйства Министерства сельского хозяйства Республики Казахстан
от 19 ноября 2004 года N 246 "Об утверждении Правила выдачи удостоверения
охотника Республики Казахстан"

Утративший силу
Приказ и.о. Председателя Комитета лесного и охотничьего хозяйства
Министерства сельского хозяйства Республики Казахстан от 12 июля 2007 года
N 231. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 25 июля
2007 года N 4830. Утратил силу приказом Министра сельского хозяйства
Республики Казахстан от 29 апреля 2010 года N 301
      Сноска. Утратил силу приказом Министра сельского хозяйства РК от
29.04.2010  (порядок введения в действие см. ).N 301 п. 4
      В соответствии с пунктом 5 Закона Республики Казахстан "Об статьи 9
охране, воспроизводстве и использовании животного мира" :ПРИКАЗЫВАЮ
      1. Внести в приказ Председателя Комитета лесного и охотничьего хозяйства
Министерства сельского хозяйства Республики Казахстан от 19 ноября 2004 года

"Об утверждении Правил выдачи удостоверения охотника Республики N 246
Казахстан" (зарегистрированный в Реестре государственной регистрации
нормативных правовых актов за N 3274, опубликован в Бюллетене нормативных
правовых актов центральных исполнительных и иных государственных органов
Республики Казахстан, 2007 год, N 5, статья 261) следующие изменения и
д о п о л н е н и е :
      в выдачи удостоверения охотника Республики Казахстан, Правилах
у т в е р ж д е н н ы х  у к а з а н н ы м  п р и к а з о м :
      пункт 3 изложить в следующей редакции:
      "Удостоверение охотника (Приложение 1) выдается по месту жительства
с р о к о м  н а  1 0  л е т .
      Без отметки областного территориального управления лесного и охотничьего
хозяйства Комитета лесного и охотничьего хозяйства Министерства сельского
хозяйства Республики Казахстан (далее - территориальное управление) об уплате
государственной пошлины за выдачу разрешения на право охоты на
соответствующий год, установленной налоговым законодательством Республики
Казахстан, удостоверение охотника признается недействительным.";
      в пункте 11 исключить слова "и личного дела".
      в  п р и л о ж е н и е  2 :

      раздел "Особые отметки" дополнить пунктом первым следующего
содержания: "1. Сведения о наличии охотничьего оружия", согласно
П р и л о ж е н и ю  к  н а с т о я щ е м у  п р и к а з у ;
      пункты "1" и "2" заменить на порядковые номера "2" и "3" соответственно.
      2. Управлению по животному миру (Дуйсекееву Б.З.) в установленном
з а к о н о д а т е л ь с т в о м  п о р я д к е :
      1) обеспечить государственную регистрацию настоящего приказа в
Министерстве юстиции Республики Казахстан;
      2) принять иные меры, вытекающие из настоящего приказа.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
Председателя Комитета Мусабаева Х.Ш.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных
дней со дня его первого официального опубликования.
      И.о. Председателя
П р и л о ж е н и е
к  приказу  и .о .  Председателя  Комитета
л е с н о г о  и  о х о т н и ч ь е г о  х о з я й с т в а
М и н и с т е р с т в а  с е л ь с к о г о  х о з я й с т в а
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
от 12 июля 2007 года N 231
                 1. Сведения о наличии охотничьего оружия
Вид Марка Калибр Год выпуска Заводской номер Прочие

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан